1

[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от  14 декабря 2011 г.   №   213

               Об утверждении тарифов

                на оказание услуг

                муниципальными учреждениями

                культуры

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, на основании п.п. 4 п. 2 ст. 7 Устава Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Лужского городского поселения р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на оказание услуг муниципальным учреждениям культуры Лужского городского поселения:

1.1. МУК «Лужский городской Дом культуры» (приложение 1).

1.2. МУК «Лужский киноцентр «Смена» (приложение 2).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Лужская правда».
Глава Лужского городского поселения,

исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов                                                                            С.Э. Самородов

Разослано: глава ЛГП С.Э. Самородов, глава администрации ЛГП Ю.С. Хиль, зам. главы администрации Е.Е. Туманова, профильная депутатская комиссия, сектор МПФКСиК, отдел по организационным и общим вопросам, МУК «Лужский городской Дом культуры», МУК «Лужский киноцентр «Смена», прокуратура.

Утверждены

 решением Совета депутатов

Лужского городского поселения

от 14.12.2011 № 213

Приложение 1

ТАРИФЫ

на оказание услуг

МУК «Лужский городской Дом культуры»

	№ п/п

	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Вечер отдыха
	1 человек/билет

(для взрослой категории населения)
	250.00

	2.
	Вечер отдыха с группой «Радуга»
	1 человек/билет

(для взрослой категории населения)
	300.00

	3.
	Вечер отдыха с группой «Радуга» в праздничные дни
	1 человек/билет

(для взрослой категории населения)
	400.0

	4.
	Новогодние вечера отдыха с «живым звуком»
	1 человек/билет

(для взрослой категории населения)
	600.00

	5.
	Бал в новогоднюю ночь с розыгрышем лотереи
	1 человек/билет

(для взрослой категории населения)
	1500.00

	6.
	Концерты народных самодеятельных коллективов Дома культуры
	1 человек/билет

(для всех возрастных категорий населения)
	50.00

	7.
	Проведение городских, районных, областных фестивалей народного творчества
	1 человек/билет

(для всех возрастных категорий населения)
	50.00

	8.
	Концерты (сборные)
	1 человек/билет

(для всех возрастных категорий населения)
	100.00

	9.
	Спектакль (представление) образцового кукольного театра
	1 человек/билет

(для всех возрастных категорий населения)
	50.00

	10.
	Проведение мастер-классов
	1 человек/билет

(для всех возрастных категорий населения)
	100.00

	11.
	Новогодние театрализованные представления
	1 человек/билет

(для школьников с 1 по 9 классы)
	200.00

	12.
	Новогодние театрализованные представления (с вручением подарка)
	1 человек/билет

(для детей всех возрастных категорий)
	400.00

	13.
	Экскурсия по экспозиции выставочного зала

(пр. Урицкого, д. 54)
	1 человек/билет

(для взрослой категории населения)

1 человек/льготный билет

(для учащихся, студентов, ветеранов ВОв, боевых действий, пенсионеров, инвалидов, военнослужащих срочной службы, многодетных семей)

	30.00

15.00

	14.
	Занятия в хореографических студиях и кружках
	1 человек/в месяц

(для детей дошкольного возраста)
	300.00

	15.
	Клуб лоскутного шитья «Лоскуток»
	1 человек/в месяц

(для всех возрастных категорий населения)
	500.00

	16.
	Студия этно-дизайна «Фекла»
	1 человек/в месяц

(для всех возрастных категорий населения)
	500.00

	17.
	Детско-юношеская студия эстрадного вокала
	1 человек/в месяц

(для детей и подростков от 8 до 17 лет)
	1200.00

	18.
	Студия русской росписи

	1 человек/в месяц

(для детей дошкольного возраста)
	500.00

	19.
	Кружок шейпинга

	1 человек/в месяц

(для всех возрастных категорий населения)
	300.00

	20.
	Прокат надувной ватрушки
	1 час

(для всех возрастных категорий населения)
	100.00

	21.
	Прокат веломобиля

	20 минут

(для детей от 3-х лет)

	70.00

Утверждены

решением Совета депутатов

Лужского городского поселения

от 14.12.2011 № 213

Приложение 2

ТАРИФЫ

на оказание услуг

МУК «Лужский киноцентр «Смена»

	№ п/п

	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Стоимость услуги

(руб.)

	1.
	Киносеанс
	1 человек/билет
	100.00

	2.
	Киносеанс
	1 человек/ льготный билет

(для учащихся, студентов, ветеранов ВОв, боевых действий, пенсионеров, инвалидов, военнослужащих срочной службы, многодетных семей).

- Льготные киносеансы на 14.00, 16.00 часов, кроме выходных и праздничных дней.

- Льгота - для студентов и учащихся на все киносеансы по пятницам.
	50.00

	3.
	Детский киносеанс
	1 человек/билет

(дети до 14 лет)
	35.00

	4.
	Игровые автоматы
	1 жетон
	20.00

	5.
	Настольный теннис
	1 человек/ час
	70.00

	6.
	Игровая приставка, компьютер
	1человек/ час

1 час/для игры вдвоем
	30.00

35.00

	7.
	Туалет
	1 человек/билет

(для кинозрителей при наличии билета на киносеанс – бесплатно)
	15.00

	8.
	Занятия в изостудии
	1 человек/в месяц

(для взрослой категории населения)
	500.00

	9.
	Занятия в танцевальном и других кружках художественного самодеятельного творчества
	1 человек/в месяц

(для детей всех возрастных

категорий)
	300.00

	10.
	Новогодние утренники и выпускные вечера
	1 человек/билет

(для школьников с 1 по 9 классы)
	200.00

PAGE